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Uppdrag till Naturvårdsverket angående investeringsstöd för hållbar 
återföring av fosfor 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Naturvårdsverket att föreslå hur ett investerings-
bidrag för hållbar återföring av fosfor skulle kunna finansieras samt att 
redovisa samhällsekonomiska konsekvensanalyser och kostnads-
effektivitetsanalyser av ett sådant investeringsstöd. I uppdraget ska 
verket utgå från förslagen i den tidigare inlämnade redovisningen och 
presentera en samlad redovisning. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Miljödepartementet) 
senast den 10 december 2013. 

Ärendet 

Regeringen beslutade den 2 februari 2012 om ett uppdrag till Natur-
vårdsverket om hållbar återföring av fosfor (dnr M2012/317/Ke). I 
beslutet ingick att Naturvårdsverket senast den 31 augusti 2012 skulle 
utreda, motivera och vid behov föreslå ett investeringsstöd för teknik-
utveckling för utvinning av fosfor ur olika fosforresurser. I uppdraget 
ingick vidare att föreslå hur ett eventuellt stöd kan utformas samt 
kriterier för utbetalning, allt i enlighet med EU:s statsstödsregler. Ett 
eventuellt förslag om investeringsstöd skulle även omfatta ett förslag till 
finansiering av stödet, samt en redovisning av de samhällsekonomiska 
kostnaderna för och kostnadseffektiviteten av ett sådant stöd.  
 
Naturvårdsverket redovisade deluppdraget i augusti 2012 med att över-
siktligt beskriva hur ett investeringsstöd skulle kunna utformas (dnr 
M2012/2168/Ke). I mars 2013 kompletterade verket sin tidigare redo-
visning med ytterligare förslag på hur ett stöd skulle kunna utformas.  
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Skälen för regeringens beslut 

Naturvårdsverket har inte redovisat några förslag till finansiering av det 
föreslagna investeringsstödet och inte heller redovisat några konsekvens-
analyser av förslaget. Regeringen anser att det är nödvändigt att förslaget 
kompletteras med finansieringsförslag och samhällsekonomiska konse-
kvensanalyser och kostnadseffektivitetsanalyser. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Lena Ek 
 
 
     Loïc Viatte 


